АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2023 г. № 09-0047/23
г. Любим

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки поселений

В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Воскресенского сельского поселения, утвержденные решением Собрания представителей Любимского муниципального района Ярославской области от 13 августа 2020 года №25.
2. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ермаковского сельского поселения, утвержденные решением Собрания представителей Любимского муниципального района Ярославской области от 13 августа 2020 года №26.

3. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Осецкого сельского поселения, утвержденные решением Собрания представителей Любимского муниципального района Ярославской области от 13 августа 2020 года №27.

4. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Любим, утвержденные решением Собрания представителей Любимского муниципального района Ярославской области от 20 октября 2022 года №30.
5. Процедуру подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Воскресенского, Ермаковского и Осецкого сельских поселений, городского поселения Любим выполнить в соответствии с Градостроительным кодексом Российской федерации.

6. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Воскресенского, Ермаковского и Осецкого сельских поселений, городского поселения Любим  (приложение №1).

7. Работу комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Воскресенского, Ермаковского и Осецкого сельских поселений, городского поселения Любим осуществлять на основании Положения о комиссии по подготовке проектов Генеральных планов и Правил землепользования и застройки сельских поселений, утвержденных постановлением администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 08.07.2019 г. № 09-0613/19.

8. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Воскресенского, Ермаковского и Осецкого сельских поселений, городского поселения Любим  (приложение №2).
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района – начальника отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры.

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет».

11. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава

Любимского муниципального района
Ярославской области                                                                         А.В. Кошкин
Приложение №1

к постановлению Администрации

Любимского муниципального района

от 30.01.2023 г. № 09-0047/23
Состав

комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Воскресенского, Ермаковского и Осецкого сельских поселений, городского поселения Любим

Председатель Комиссии:

	Куприянов А.Н.
	-
	заместитель Главы администрации Любимского муниципального района – начальник отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры;

	Секретарь Комиссии:

	Филиппова О.Р.
	-
	Консультант  отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры – главный архитектор района

	Члены Комиссии:

	Голосов А.В.

	-
	Председатель Собрания представителей Любимского муниципального района;

	Борисова О.А.

	-
	заместитель начальника общего отдела администрации муниципального района-консультант-юрист

	Киселева С.С
	-
	ведущий специалист – землеустроитель общего отдела администрации Любимского муниципального района

	Козлова А.С.
	-
	Глава городского поселения Любим Ярославской области

	Сальникова А.Н.
	-
	Глава Воскресенского сельского поселения Ярославской области

	Чистякова Л.А.
	-
	Глава Ермаковского сельского поселения Ярославской области

	Сочнев В.А.
	-
	Глава Осецкого сельского поселения Ярославской области

Приложение №2

к постановлению Администрации

Любимского муниципального района

от 30.01.2023 г. № 09-0047/23
Порядок

и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Воскресенского, Ермаковского и Осецкого сельских поселений, городского поселения Любим (далее ПЗЗ)

	№

п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в ПЗЗ
	Сроки проведения работ
	Исполнитель, ответственное лицо

	1.
	Опубликование решения о подготовке проекта внесения изменений в ПЗЗ в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и на официальном сайте администрации района в сети «Интернет»
	В течение 10 дней с даты принятия решения
	Секретарь комиссии

	2.
	Разработка проекта ПЗЗ
	В течение 10 дней с даты опубликования решения о подготовке проекта
	отдел строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры

	3.
	Проверка проекта ПЗЗ на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселений, схемам территориального планирования РФ, субъекта РФ и муниципального района
	В течение 10 рабочих дней со дня получения проекта
	Комиссия по подготовке проекта ПЗЗ

	4.
	Принятие решения о направлении проекта ПЗЗ Главе района или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, исполнителю на доработку
	По окончании проверки Комиссией
	Комиссия по подготовке проекта ПЗЗ

	5.
	Устранение замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 10 рабочих дней
	отдел строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры

	6.
	Проверка работ по устранению замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 10 рабочих дней
	Комиссия по подготовке проекта ПЗЗ

	7.
	Принятие решения о направлении проекта ПЗЗ Главе района
	По окончании проверки
	Комиссия по подготовке проекта ПЗЗ

	8.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту ПЗЗ
	В течение 10 дней со дня получения проекта
	Глава района

	9.
	Опубликование решения о проведении публичных слушаний
	В течение 10 дней с даты принятия решения
	Секретарь комиссии

	10.
	Опубликование проекта ПЗЗ в районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и на официальном сайте администрации района в сети «Интернет»
	Одновременно с решением о проведении публичных слушаний
	Секретарь комиссии

	11.
	Проведение публичных слушаний по проекту ПЗЗ, с оформлением протокола слушаний
	Минимум 1 месяц максимум 3 месяца со дня опубликования проекта
	Комиссия по подготовке проекта ПЗЗ

	12.
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	В течение 5 дней со дня проведения слушаний
	Председатель Комиссии по подготовке проекта ПЗЗ

	13.
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний в районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и на официальном сайте администрации района в сети «Интернет»
	В течение 10 дней со дня проведения слушаний
	Секретарь комиссии

	14.
	Направление проекта ПЗЗ с протоколом публичных слушаний и заключением о результатах публичных слушаний Главе района
	В течение 3 дней со дня принятия заключения
	Председатель Комиссии по подготовке проекта ПЗЗ

	15.
	Принятие решения о направлении проекта ПЗЗ, протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний  на Собрание представителей Любимского муниципального района или об отклонении проекта ПЗЗ и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	В течение 10 дней после представления проекта ПЗЗ
	Глава района

	16.
	Рассмотрение и утверждение ПЗЗ или направление проекта ПЗЗ Главе района на доработку
	По плану работы Собрания представи-телей Любимского муниципального района или по согласованию с ним
	Глава района

	17.
	Опубликование ПЗЗ в установленном порядке в районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и на официальном сайте администрации района в сети «Интернет»
	После принятия решения об утверждении ПЗЗ
	Секретарь комиссии

	18.
	Размещение ПЗЗ в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)
	В течение 10 дней после принятия решения об утверждении ПЗЗ
	Секретарь комиссии

Лист согласования.

Проект согласован ______________А.Н. Куприянов, заместитель главы администрации муниципального района-начальник отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры

Проект согласован ________________ заместитель начальника Общего отдела администрации муниципального района -консультант-юрист